

Sametingets plenumsledelse
v/plenumsleder Tom Sottinen

Krav om tilbaketrekking av avslag

Vi registrerer at personer som har søkt seg inn i Sametingets valgmanntall de senere måneder, har fått avslag tilsendt de siste dagene med begrunnelse at de har ikke lagt ved dokumentasjon fra kirkebøker og folketellinger på at deres forfedre hadde samisk som hjemmespråk. Dette kravet var ikke opplyst da de søkte.

Søker må oppgi de samisktalende beste-/oldeforeldrene med fullt navn, fødselsdato og bosted. Dette gir Sametinget full adgang til å gå inn i digitale registrer og sjekke opplysningene før ferdigbehandling av begjæringen inn i manntallet. Dersom Sametinget ikke finner disse beste-/oldeforeldrene i disse digitale arkivene er det naturlig at man etterspør mer informasjon og dokumentasjon før endelig behandling.

I midlertidig har Sametinget nå laget seg en praksis der man må legge ved dokumentasjon før Sametinget i det hele tatt vurderer å realitetsbehandle søknaden om opptak i Sametingets valgmanntall. Gjennom den nye praksisen tar Sametinget nå utgangspunkt i at alle som begjærer seg opptatt i Sametingets valgmanntall ikke er samer, og dermed må de dokumentere sine samiske forfedre. Man kan spørre seg hvordan denne praksisen vil slå ut dersom det er en snakk om en avdød samisktalende bestemor/bestefar født i og etter krigsårene. Kirkebøker eller folketellinger, som Sametinget i avslagsbrevene viser til som gyldig dokumentasjon, fra etterkrigstiden registrerte ikke etnisitet.

Det synes som om at den nye praksisen ikke har vært utredet før den er blitt igangsatt i operativ saksbehandling. Og den er i alle fall ikke offentliggjort til den samiske befolkningen, ei heller ikke til de som har søkt opptak i Sametingets valgmanntall. Disse har nå fått avslag begrunnet i et dokumentasjonskrav de ikke engang viste om ved søknadstidspunktet. Vi vil påstå at denne type saksbehandling bryter med god forvaltningspraksis, og at avslagene må trekkes tilbake på dette grunnlaget.

Vi reagerer også på avslagsbrevene ikke oppgir klageadgang.

Vi har fått tilbakemeldinger fra flere søkere, hvor søsken med samme slekt, hvor noen er i valgmanntallet, mens andre har fått avslag, og dermed ikke får bruke sin demokratiske rett til å stemme ved sametingsvalg. Flere søkere har tatt kontakt med oss for å få klarhet i hvordan de kan klage og få omgjort vedtaket.

Forvaltningsloven sier følgende:

§ 28. (vedtak som kan påklages, klageinstans).

Enkeltvedtak kan påklages av en part eller annen med rettslig klageinteresse i saken til det forvaltningsorgan (klageinstansen) som er nærmest overordnet det forvaltningsorgan som har truffet vedtaket (underinstansen).

Disse avslagene er helt klart enkeltvedtak i forvaltningsloven og søker har klageadgang. Noe Sametinget ikke har gitt dem.

Vi krever at alle søknader som er gitt avslag uten å oppgi mulighet for klage, trekkes tilbake og behandles på nytt.

Vi ber også om en rask tilbakemelding på dette, da det haster for de som har fått avslag.



Med hilsen

(sign.)

Toril Bakken Kåven

Parlamentarisk leder Nordkalottfolket